令和元年度 第２回 教育行政連絡会（中学校） 議事要旨

１ 日時 令和元年 10月 21日(月) 午後３時 30分～午後４時 30分

２ 場所 福島区役所 5階 501会議室

３ 出席者

 ●福島区役所

    大谷福島区担当教育次長、徳岡教育担当部長、吉井教育担当課長、

澤田教育政策課担当課長代理、小田教育政策課担当係長

●学校長

田中八阪中学校長、中西下福島中学校長、鈴木野田中学校長

４ 議 題

  (１)令和２年度福島区教育関連事業(案)について

   ・不登校生徒の支援については、今後も課題として検討が必要などのご意見があった。

  (２)令和元年度大阪市区長会議(こども教育部会)に関する情報共有について

  (３)その他

   ・分権型教育行政の今後について、準備をどのように進めるのか情報共有をお願いし

たいなどのご意見があった。